- 1 -

漯河市护理学会
关于举办漯河市消毒供应专业学术年会暨
消毒供应质量精细化管理研讨会的通知

各县区卫健委，市直各医疗机构，市民营医院协会：

为提高我市消毒供应专业人员技术水平，持续改进消毒供应

中心工作质量，夯实专业基础理论，探讨消毒供应质量精细化管

理，推动我市医院消毒供应专业稳步、健康、快速发展。经研究，

决定举办 2023 年漯河市消毒供应专业学术年会暨消毒供应质量

精细化管理研讨会。现将有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）消毒供应中心质量管理感染防控关注重点

- 2 -

主讲人：中国医学科学院北京协和医院消毒供应中心执行总

护士长，中国卫生监督协会消毒与感染控制专业委员会副主任委

员，国家卫健委医院感染控制标准专业委员会委员，国家卫健委

消毒标准专业委员会委员，国家医院感染管理质控中心消毒供应

质控组副组长，中国医院管理协会感染控制专业委员会常务委

员，国家疾控局消毒专家委员会委员，全国消毒技术与设备标准

化委员会副主任委员委员，全国公共卫生与预防医学名词审定委

员会消毒学名词审定分会委员，中华护理学会消毒供应中心专业

委员会首席护理专家，北京护理学会消毒供应中心专业委员会主

任委员，中华护理杂志编委，中华医院感染学杂志编委，中国消

毒学编委，主任护师 张 青

（二）三级医院评审中 CSSD 的细节管理

主讲人：国家卫生健康委医院管理研究所医院感染预防与控

制专家委员会委员，国家医院感染管理医疗质量控制中心消毒供

应质控工作组专家委员会委员，中国卫生监督协会消毒与感染控

制专业委员会常务委员，中华护理学会消毒供应专业委员会副主

任委员，河南省消毒供应专业委员会主任委员，河南省医院消毒

供应质控中心委员会主任委员，河南省医院灭菌质控医院重点实

验室主任，河南省医院灭菌质量检测工程技术研究中心学术委员

会主任委员，《中国消毒学杂志》编委，《中国全科医学杂志》

审稿专家，河南省人民医院消毒供应中心主任，主任护师、硕士

- 3 -

生导师 姚卓娅

（三）6S 管理在 CSSD 中的应用

主讲人：河南省医学科普学会护理专业副主任委员，河南省

医院品管圈联盟委员，河南省护理学会护理管理分会第二届护理

质量管理学组委员，漯河护理学会外科护理专业委员会主任委员,

漯河市医院消毒供应质控中心委员会主任委员，漯河市中心医院

护理部副主任，主任护师 王 芬

（四）2023 年漯河市 CSSD 专业质量控制指导评价工作的总

结反馈

主讲人：漯河市消毒供应专业委员会主任委员，漯河市医院消毒

供应质控中心委员会副主任委员，漯河市中心医院消毒供应中心

护士长，主管护师 王红霞

（五）《医院消毒供应中心建设与运行管理标准》解读

主讲人：漯河市消毒供应专业委员会副主任委员，漯河市医

院消毒供应质控中心委员会副主任委员，漯河医专二附院消毒供

应中心护士长，副主任护师 贺 彬

（六）消毒供应哨点医院工作经验分享

主讲人：漯河市消毒供应专业委员会副主任委员，漯河市医

院消毒供应质控中心委员会委员，漯河市中心医院消毒供应中心

护士长，副主任护师 彭凤云

二、参加人员

- 4 -

（一）漯河市护理学会消毒供应专业委员会全体成员；

（二）全市各级医疗机构消毒供应中心专业从业人员及院感

控制兼职人员，相关专业部门护士长及护理人员等。

三、会议时间及地点

（一）会议时间：2023 年 11 月 18 日 08：00-12：00。

（一）会议地点：漯河市中心医院 3号楼 5楼会议室森元厅。

四、有关要求

（一）各县区、各医疗机构要高度重视此次学术会议，积极

组织相关人员参加会议。

（二）此次学术会议由漯河市护理学会主办，漯河市中心医

院承办，活动免收会务费。学习结束授予市级Ⅱ类继续教育学分

3 分（项目名称：2023 年漯河市消毒供应专业年会，项目编号：

2023161405005，现场扫描二维码）。具体事宜请与漯河市中心

医院消毒供应中心联系。

联 系 人：王 垚

联系电话：0395-3356155

2023 年 11 月 6 日

漯河市护理学会 2023 年 11 月 6 日印发